

خیابان

امروز؛ آغاز برخورد ضربتی با خودروهای پلاک مخدوش

■ ایستار: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از به کارگیری تیم‌های ویژه و اجرای طرح ضربتی برخورد با خودروهای پلاک مخدوش و هرگونه دستکاری پلاک برای ورود به محدوده طرح ترافیک از (شنبه) خبر داد. سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه بررسی‌های پلیس نشان می‌دهد در پی افزایش نرخ جرمه ورود به محدوده طرح ترافیک به ساعتی ۲۰ هزار تومان، ورود از مبادی رسمی و محل‌هایی که دوربین‌های کنترل محدوده مستقر است، کاهش یافته افزود: در عین حال متأسفانه هنوز تعدادی از رانندگان به انجای مختلف اعم از دستکاری پلاک، پاک کردن آن، آویزان کردن وسایل مختلف روی پلاک، باز کردن در صندوق عقب، چسباندن کاغذ یا اشیای دیگر روی آن، گل‌مالی، هول دادن خودرو از جلو دوربین‌های کنترل محدوده طرح ترافیک و... اقدام به ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک می‌کنند.

کاهش سن خودکشی در ایران

■ ایلنا: رئیس مرکز آموزشی-درمانی شهید بهشتی استان زنجان از کاهش سن خودکشی در ایران به میزان ۲۴-۱۵ سال خبر داد و گفت: «جنسیت نیز در این خودکشی دخیل است و اقدام به خودکشی در زنان و دختران شایع‌تر از مردان، اما مرگ ناشی از خودکشی در آقایان بیشتر است.» جعفر عطاری مقدم گفت: عوامل ژنتیکی و تنوع طبیعی دوران نوجوانی باعث اقدام این افراد به خودکشی می‌شود. وی افزود: «خودکشی نوجوانان یک بحث مهم است که در این زمینه خودکشی، رسانه، نحوه چگونگی بیان خبر و تأثیر آن بر روش پیشگیرانه در این مورد می‌تواند موثر باشد، همچنین ارتباط هنر و ادبیات با خودکشی و رفتارهای مرتبط با آن نیز در این همایش مورد بررسی قرار می‌گیرد.»

فقط ۱۵ تا ۲۰ درصد ایرانی‌ها ورزش می‌کنند

■ مهر: رئیس کل سازمان نظام پزشکی گفت: در حال حاضر تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد مردم کشور ورزش همگانی را جزو برنامه‌های اصلی زندگی خود قرار داده‌اند. سید شهبان‌الدین صدر اظهار کرد: سرانه کشور از نظر فضاهای ورزشی در حال حاضر ۰/۷ مترمربع است که این مقدار باید به حدود دو مترمربع افزایش یابد بنابراین هر مقدار که سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف در توسعه این فضاها همکاری کنند، منجر به بهبود سرانه فضای ورزشی کشور می‌شود.

سرمای هوا در ایلام ۳ هزار کنتور آب را شکست

■ ایلنا: در ۲۲ ساعت بیش از سه هزار کنتور در استان ایلام دچار شکستگی شده است. مدیرعامل آب و فاضلاب شهری استان ایلام گفت: «در پی کاهش محسوس دما در چند روز اخیر آمار شکستگی‌های کنتور آب به بیش از سه هزار مورد رسیده است.» بیرونندی افزود: «متأسفانه با وجود اطلاع‌رسانی به موقع شرکت آفا در خصوص لزوم نگهداری و پوشش مناسب تاسیسات لوله‌کشی و کنتورهای آب در داخل خانه‌ها در ۲۲ ساعت بیش از سه هزار کنتور در استان ایلام دچار شکستگی شده است.»

صدرا محقق: وضع مالی نوزادان متولد سال ۸۹ دیگر حسادت‌برانگیز نیست. نوزادانی که قرار بود برای تولدشان مبلغ یک میلیون تومان از دولت هدیه بگیرند و هر ساله هم تا رسیدن به سن قانونی ۱۰۰ هزار تومان به آن افزوده شود، تا در ۱۸ سالگی صاحب حسابی بر آن پول باشند. این یعنی پا گذاشتن به جوانی بدون دغدغه مشکلات مالی؛ موضوعی که بیشتر به رویا شبیه بود. این رویای رنگین اما روز گذشته با حرف‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طور کامل رنگ باخت. او گفت به دلیل نداشتن مصوبه قانونی و اعتبار یعنی تنها یک‌سال پس از این طرح، دیگر نه از آن یک میلیون تومان و نه از صد هزار تومان‌های بعدی‌اش خبری هست. داستان از این قرار بود که بر اساس مصوبه هیات وزیران دولت دهم در جلسه روز هشتم آبان ۸۸ در مرکز استان خراسان رضوی قرار بود به حساب همه نوزادان متولد شده پس از تاریخ اول فرودین سال ۸۹ مبلغ یک میلیون واریز شود. این آیین‌نامه به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت رفاه و تامین اجتماعی، وزارت مسکن و شهرسازی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با هدف تامین آتیه فرزندان ایرانی و برای مشارکت و حمایت از تهیه مسکن، ازدواج، اشتغال و تحصیل آنان، تحت عنوان آیین‌نامه تامین آتیه مهم‌ام رضا (ع) تصویب شد. بر این اساس قرار گذاشته شد برای همه متولدان پس از تاریخ ۸۹/۱/۱ توسط مجری طرح، که بانک ملی ایران انتخاب شده بود، حساب سپرده بلندمدت افتتاح شود. موجودی اولیه این حساب مبلغ یک میلیون تومان بود که توسط بانک ملی به حساب نوزاد واریز می‌شد. سن برداشت هم حداقل ۲۰ سالگی برای برداشت ۱۰ میلیون ریال وجه اولیه و ۱۸ سالگی برای وجوهی که طی سال‌های دوم به بعد توسط والدین واریز می‌شد اعلام شد. به این ترتیب اولین گروه از این نوزادان می‌توانستند در اولین روز کاری فروردین سال ۱۴۰۸ به بانک ملی مراجعه کرده و هم یک



میلیون اولیه و هم کل مبلغی را که در این ۲۰ سال از سوی دولت و والدین به حسابشان ریخته شده بود، به‌علاوه سود این همه سال دریافت کنند. هم محمود احمدی‌نژاد و هم دیگر اعضای دولت‌ش از اولین روزی که این طرح مطرح و اجرایی شد از آن به عنوان یکی از اساسی‌ترین اقدامات خود برای حل مشکل مالی و اشتغال نسل آینده جوانان ایرانی سخن می‌گفتند، بر این اساس قرار شده بود مبلغ حاصل از این سرمایه‌گذاری صرف اموری چون تامین مسکن، ایجاد فرصت شغلی اولیه برای کسب و کار، هزینه‌های ازدواج، تحصیلات عالی و حوزوی، درمان بیماری‌های صعب‌العلاج و هزینه‌های حج تمتع صاحب حساب شود. با این حال از همان ابتدایی‌ترین روزهای طرح این مسأله تاکنون همیشه انتقاداتی به طرح و محل تامین اعتبارات آن می‌شد. اما محمود احمدی‌نژاد و دولت‌ش از این مصوبه و ایده نیز همچون دیگر برنامه‌های خود سرسخانه دفاع و حمایت می‌کردند. محمود احمدی‌نژاد در مراسم افتتاح همین طرح که در نیمه شعبان سال گذشته در نهاد ریاست‌جمهوری

لغو اجرای طرح «تامین آتیه مهر» اعلام شد

توقف پرداخت یک میلیون تومان به نوزادان

■ وزیر تعاون: به دلیل عدم تصویب قانون و مشخص نشدن محل اعتبار، از اجرای این مصوبه معذوریم



بهاذای نمادین دفترچه حساب سپرده به ۱۲ نوزاد متولد سال جاری، رسماً آغاز شد. در رسانی این طرح دولت خود گفته بود: «این طرح را هدیه امام عصر(عج) به ملت ایران تلقی می‌کنیم و امیدواریم در تمام خانواده‌های ایرانی عشق و محبت موج بزند و رحمت و برکات الهی بیش از گذشته اجرایی شد از آن به عنوان یکی از اساسی‌ترین اقدامات خود برای حل مشکل مالی و اشتغال نسل آینده جوانان ایرانی سخن می‌گفتند، بر این اساس قرار شده بود مبلغ حاصل از این سرمایه‌گذاری صرف اموری چون تامین مسکن، ایجاد فرصت شغلی اولیه برای کسب و کار، هزینه‌های ازدواج، تحصیلات عالی و حوزوی، درمان بیماری‌های صعب‌العلاج و هزینه‌های حج تمتع صاحب حساب شود. با این حال از همان ابتدایی‌ترین روزهای طرح این مسأله تاکنون همیشه انتقاداتی به طرح و محل تامین اعتبارات آن می‌شد. اما محمود احمدی‌نژاد و دولت‌ش از این مصوبه و ایده نیز همچون دیگر برنامه‌های خود سرسخانه دفاع و حمایت می‌کردند. محمود احمدی‌نژاد در مراسم افتتاح همین طرح که در نیمه شعبان سال گذشته در نهاد ریاست‌جمهوری

از هویت هموطنان بماند و این بانک تلاش دارد با تمام توان و استفاده از ظرفیت‌های موجود، خدمتگزار خوبی برای دولت و مردم باشد.» حالا اما تیر خلاص را یکی از اعضای دولت به مصوبه هیات وزیران زد و طرح را تمام شده اعلام کرد. دیروز وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت به دلیل عدم تصویب قانون و مشخص نشدن محل اعتبار، از اجرای این مصوبه معذوریم. آن‌طور که عبدالرضا شیخ‌الاسلامی در خصوص سرانجام طرح تامین آتیه مهر که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داوطلب اجرای آن شده بود، به مهر گفت: «به دلیل مشکلات قانونی و همچنین عدم تامین اعتبار و منابع مورد نیاز این طرح در حال حاضر اجرایی نشده است. ما هم مسئولیتی تاکنون در قبال اجرای این طرح نداشتیم، ولی داوطلب شده بودیم که اگر قرار است اجرا شود ما از سوی عوامل وزارتخانه و با به کارگیری امکانات موجود، آمادگی اجرای آن را داریم.» شیخ‌الاسلامی با تأکید بر اینکه اگر مشکلات قانونی این طرح رفع شود و از سویی نیز مجلس با تصویب قانون در این زمینه، تامین منابع و اعتبارات لازم برای اجرایی شدن طرح تامین آتیه مهر را مشخص کن، مانند طرح بیمه بیکاری، ما آمادگی اجرایی کردن آن را داریم.» در همین حال کافی نبودن اعتبارات سال گذشته به نسبت متولدان آن سال و حذف اعتبار ۲۵۰۰ میلیاردتومانی پیش‌بینی شده در لایحه بودجه ۹۰ در کمیسیون تلفیق، ادامه اجرای این طرح را نیز در هاله‌ای از ابهام فروبرده بود. در همین حال اما رئیس سازمان ثبت احوال نیز پیش از این اعلام کرده بود: ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده در سال ۸۹ برای این طرح به طور کامل اختصاص پیدا کرد و برای تعداد زیادی از نوزادان متولدشده، حساب یک میلیون تومانی در بانک ملی باز شد. حالا معلوم نیست والدینی که با چشم امید و شوق این طرح نوزادانی را به این کره خاکی رهنمون کرده‌اند با اعلام تعطیلی طرح چه خواهند کرد.

مدیرکل میراث استان اصفهان درباره روند تخریب برج «جهان‌نما»

شهرداری اجازه ورود نمی‌دهد



مستند از تخریب اسکلت نیز با ممانعت مواجه شد و تلاش برای مشاهده کارگران در حین کار با نشانی از فعالیت چندین کارگر که بیابگر نگارنی برای اتمام کار در زمان اندک باقیمانده باشد نیز مشاهده نشد. مساله قابل تامل اینجاست که این ممانعت‌ورود به ساختمان مسوولان میراث فرهنگی نیز در پاسخ به اینکه گزارش‌های رسالی به یونسکو در چه مرحله‌ای است، اعلام می‌کنند تا زمانی که اجازه بازدید از عملیات تخریب را نداشته باشند، گزارشی هم نمی‌توانند، تهیه کنند. معاون حفظ و احیای سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان در حالی که اعلام می‌کند

نمی‌کنند. به هر حال مسوولان شهری اصفهان همگی اطمینان می‌دهند که عملیات تخریب یک هفته است شروع شده ولی هنوز عکسی از این امر منتشر نشده است. سوال اینجاست، مگر تخریب یک اسکلت بتنی آن هم باقیمانده از طبقات تخریب شده برج چه حساسیتی دارد که باوجود اتمام مهلت ارسال گزارش تا ۱۲ بهمن به یونسکو هنوز نه مسوولان میراث فرهنگی استان و نه علویان صدر، معاون سازمان میراث فرهنگی کشور اعلام می‌کنند مستندات این تخریب به دستشان نرسیده که بتوانند گزارشی بر اساس آن تهیه کنند. البته اقدام عکاس ما برای ورود به برج جهان‌نما برای تهیه گزارشی

شهرداری به یگان حفاظت این اداره تا روز گذشته اجازه بازدید از روند تخریب ستون‌های باقی مانده برای تهیه عکس و مستندات را نداده است. ابراز نگرانی می‌کند که در صورت ادامه این روند زمان از دست خواهد رفت، چراکه تهیه گزارش‌ها و ترجمه و تشریفات آن چند روز وقت می‌برد. این مساله در حالی است که مسعود علویان صدر، معاون سازمان میراث فرهنگی کشور نیز که هفته گذشته منتظر ارائه گزارش از سوی مسوولان اصفهان بود به خبرنگار ما گفت: با تأخیر ایجادشده نمی‌توان دیگر منتظر ماند و با پیگیری صورت گرفته قرار بر این شد که نهایتاً تا امروز گزارش به تهران ارسال شود. این در حالی است که تا روز گذشته (جمعه) درها به روی یگان حفاظت میراث فرهنگی بسته بود و بعید به نظر می‌رسد که تغییری در این رویه ایجاد شود. وی معتقد است در صورتی که بخواهیم این پرونده برای همیشه بسته شود و شکل تازه‌ای ایجاد نشود باید تا امروز گزارش را دریافت کنیم و آن را برای ارسال به یونسکو طی چهار روز باقیمانده آماده کنیم. دی ماه که سپری شد و حالا در این چند روز باید دید که آیا این مساله برای همیشه ختم به خیر خواهد شد؟ پاسخ در دستان همکاری مسوولان شهری اصفهان و پیگیری سازمان میراث فرهنگی است.

پنجره

رتبه سوم جهانی ایران در برداشت منابع آب زیرزمینی

■ ایلنا: در سال ۲۰۰۵ میلادی چین، هند و ایران رتبه‌های نخست تا سوم برداشت بیش از حد از منابع زیرزمینی آب را داشته‌اند. ایران به طور متوسط سالانه پنج میلیارد مترمکعب آب بیش از ظرفیت لایه‌های آبدار زمین از آنها بهره‌برداری می‌کند. این مقدار آب معادل آب مورد نیاز برای تولید یک‌سوم کل غله تولیدی کشور است. به عنوان مثال سطح آب‌های زیرزمینی در منطقه چاران در شمال شرقی ایران که منطقه‌ای کوچک اما بسیار پراهمیتی برای کشاورزی است، در سال‌های پایانی دهه ۹۰ میلادی به صورت میانگین ۲/۸ متر در سال افت داشته که چاه‌های حفر شده برای تامین آب کشاورزی و همچنین آب آشامیدنی شهر مشهد عامل این اتفاق بوده است. «به دلیل برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی، در هر دهه شاهد نیم متر افت سطح آب‌های زیرزمینی در کشور هستیم.» محمد امینی، استاد دانشگاه و رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان مازندران با اعلام این مطلب اظهار داشت: پایین آمدن سطح آب‌های زیرزمینی به معنای خشک شدن مناطق پایین‌دست و از بین رفتن چاه‌ها، قنات‌ها و چشمه‌های آن است. امینی افزود: «در حقیقت با این کار پوشش طبیعی و جنگلی را حذف و به جای آن کشاورزی را در پایین‌دست ترویج می‌کنیم و باعث زیاد شدن اراضی می‌شویم اما باید در نظر داشته باشیم مقدار آبی که از منابع زیرزمینی برداشت می‌شود، بسیار سنگین است.» به گفته امینی این توسعه پایداری نیست که ما دنبال هستیم بلکه این روند ما را با بحران مواجه می‌کند. پس از یخچال‌ها، منابع آب‌زیرزمینی دومین منبع آب شیرین موجود در جهان است. در نطقی که آب‌های سطحی همانند دریاچه‌ها و رودخانه‌ها وجود نداشته یا غیرقابل استفاده باشند، نیازه‌ای آبی توسط منابع آب زیرزمینی برطرف می‌شود. حدود یک‌سوم جمعیت جهان وابسته به آب زیرزمینی بوده و بیش از ۷۰ درصد منابع آب زیرزمینی به مصرف کشاورزی می‌رسد، بنابراین توسعه کشاورزی و صنعت باعث افزایش برداشت از منابع مذکور شده و برداشت بی‌رویه از مخازن آب زیرزمینی موجب شده میزان تغذیه آبخوان جلوگیری برداشت نباشد و سطح آب زیرزمینی افت کند. افت سطح آب زیرزمینی مشکلاتی همچون خشک‌شدن چاه‌های آب، کاهش دبی رودخانه و آب دریاچه‌ها، پایین آمدن کیفیت آب، افزایش هزینه پمپاژ و استحصال آب و نشست زمین را به دنبال دارد.

بروز خطر ابتلا به سرطان در کردستان در حال افزایش است

■ ایرنا: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کردستان با بیان اینکه بروز خطر ابتلا به سرطان در این استان در حال افزایش است، گفت: درصدها هستیم علل و عوامل دخیل در این بیماری را شناسایی و از پیشرفت این بیماری در بیماران در معرض ابتلا پیشگیری کنیم. فرزام بیجارپور با اشاره به فعالیت ۲۰ مرکز پاتولوژی در استان گفت: هزار و ۳۰۷ مورد سرطان در سال گذشته، هزار و ۱۸۸ مورد در سال ۸۸ و ۹۶۳ مورد سرطان در سال ۸۷ در استان کردستان شناسایی شده است. وی بیان کرد: در سال گذشته از هزار و ۳۰۷ مورد سرطان در کردستان ۲۲۰ مورد سرطان پوست، ۲۰۰ مورد سرطان معده، ۱۱۳ مورد سرطان مری و ۱۰۱ مورد سرطان پستان ثبت شده‌اند. بیجارپور افزود: سال گذشته سرطان معده و پوست بالاترین آمار ابتلا به سرطان‌ها را به خود اختصاص داده بود.

**تورهای ویژه نوروز ۱۳۹۱**  
 تور ویژه شرق آسیا (چین - کره جنوبی)  
 اروپا ، ایتالیا، پرتغال، اسپانیا جزایر قناری، سونیوس، هلند  
 مالزی . سنگاپور . تایلند . ترکیه . کیش . مشهد  
 شرق بویا ۴۴ ۹۵ ۱۵ ۲۵

**معاون ترافیک منطقه ۷ خبر داد: اختصاص ۳۰ دستگاه تاکسی ون ویژه در پایانه زیر پل سیدخندان**  
 شهر تهران به یکدیگر متصل می‌شود. وی ادامه داد: هم‌اکنون در این نقطه ۲۶ خط تاکسیرانی فعال است که برای دسترسی به مرکز و غرب تهران ۱۳ خط تاکسیرانی با ۶۰۰ دستگاه تاکسی در بخش شرقی با ۱۰ خط تاکسی و ۵۷۰ ناوگان و برای شمال تهران هم سه خط تاکسی با ۱۷۰ دستگاه ناوگان مستقر است. معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه هفت‌متذکر شد: همچنین در زیر پل سیدخندان دو خط اتوبوس‌رانی

**با گروه تورهای نوبل Noble**  
 برزیل ، سوئیس ژاپن ، اندونزی هنگ کنگ، مجارستان ایتالیا ، فرانسه ، هلند ترکیه ، استرالیا  
 ایران دوستانه و ولعصر ۸۸ ۷۲ ۲۹ ۷۵ پاسارگاد \* آفریقا ۲۲۰ ۲۰۰ ۱۱  
 آیتو \* بخارست ارگ جدید \* مطهری ۸۸ ۳۸ ۱۹ ۱۹  
 مصادر کنندگان نمونه در بخش گردشگری

**تورهای نوروزی اروپا**  
 سواحل ترکیه - استانبول - هند - تایلند  
 مالزی - سنگاپور - آفریقای جنوبی - استرالیا - پالی  
 تور زمینی سواحل مدیترانه  
 پارسیان مهرگشت ۸۸۸۱۱۷۴۶ - ۸۸۸۴۹۹۷۵

**تورهای لوکس طبیعت و حیات وحش در بکرترین نقاط جهان**  
 نازانیا، کنیا، اوگاندا، آمازون، برزیل، نپال، هیمالیا، هند ...  
 www.fpilet.com ۶۶۹۰۲۶۸۰